[image: image1.png]

Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ №   465 - ОД

________________________________________________________________________________

от 29.12.2018 г.                                                                                                                 г. Сысерть

Об организации учета детей, подлежащих обучению

по образовательным программам дошкольного образования

в дошкольных образовательных учреждениях Сысертского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от 8 апреля 2014г. № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», постановлением Главы Сысертского городского округа от 03.04.2018 г. № 132 «О закреплении муниципальных дошкольных образовательных учреждений за конкретными территориями Сысертского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям дошкольных образовательных учреждений Сысертского городского округа:
1.1. Осуществлять прием заявлений от родителей (законных представителей), проживающих на закрепленной конкретной территории за дошкольным образовательным учреждением, на постановку в реестр будущих воспитанников на получение места в дошкольном учреждении согласно утвержденной форме (приложение 1) с последующей выдачей уведомления (приложение 2).
1.2. Вести реестр детей, поставленных на учет для зачисления в ДОУ Сысертского городского округа, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования, проживающих на закрепленной конкретной территории, за дошкольным образовательным учреждением.
     1.3. При смене места жительства (переезд на новое место жительство в пределах Сысертского района) информация о дате регистрации заявления по постановке ребенка в дошкольное учреждение   на получение места переносится по первоначальной дате подачи заявления по новому месту жительства на основании заявления, свидетельства о регистрации по месту жительства.
     1.4. Перевод воспитанника (переезд на новое место жительство в пределах Сысертского района) из одного образовательного учреждения в другое образовательное учреждение осуществляется при наличии свободных мест (основание: Приказ Управления образования) без возврата данного ребенка в реестр детей, поставленных на учет для зачисления в ДОУ Сысертского городского округа; в случае отсутствия свободных мест в дошкольном учреждении, ребенок регистрируется в реестре детей, поставленных на учет для зачисления в дошкольное учреждение за закрепленной конкретной территорией за дошкольным образовательным учреждением  по факту обращения родителей (законных представителей) (основание: письменное заявление).
2.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

                                   О.С.Колясникова